
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická  

Směrnice č. 5/2023 

Věc: Kritéria pro uznávání absolvovaných částí studia na FF 

Působnost pro: studenty a všechny útvary FF 

Účinnost od: dnem vydání 

Vypracovala: Bc. Jana Horáková 

Schválil: doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 

 

 

Děkan Fakulty filozofické Univerzity Pardubice (dále FF UPCE) stanovuje v souladu s čl. 19 

odst. 2 písm. d) Studijního a zkušebního řádu (dále SZŘ) Univerzity Pardubice pravidla 

pro uznávání absolvovaných částí studia. 

 

Článek 1 

 

a) Žádost o uznání zkoušek a zápočtů se podává na stanoveném formuláři děkanovi FF 

prostřednictvím Studijního oddělení FF. 

 

b) Žádost je dle čl. 19 odst. 4 student povinen doložit originály dokladů, případně úředně 

ověřenou kopií, o úspěšném absolvování předmětu, a to včetně klasifikace, počtu 

kreditů a sylabem potvrzeným vysokou školou. 

 

Článek 2 

 

Předměty mohou být uznány pouze za následujících podmínek: 

• kredity za uvedený předmět nebyly již započítány do jiného studijního plánu jiného 

studijního programu/oboru, který byl řádně ukončen státní závěrečnou zkouškou; 

• od absolvování zkoušky nebo zápočtu neuplynuly více než tři roky; 

• zkoušky byly hodnocené známkou A, B, C (výborně – velmi dobře); 

• zápočty budou uznány jen v případě, kdy je ekvivalentní předmět na FF zakončen také 

pouze zápočtem; 

• předměty byly absolvovány ve stejném typu studia (např. v bakalářském nebo 

v navazujícím magisterském studiu); 

• garant předmětu schválil jeho uznání na základě shody sylabů a podmínek zakončení 

předmětu. 

 

Článek 3 

Touto směrnicí se zrušuje Směrnice č. 3/2018. 

 

 

 

 

                                                   

Pardubice, 6. listopadu 2023      

                           doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  

                                                                                                   děkan FF UPCE 


		2023-11-06T10:41:26+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




